

Nota de Empenho

Encerrado até Janeiro

Identificação		
Unidade Gestora 250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	Documento 2024NE00238	Emissão 11/03/24
Credor 09491099000146 - MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME		
Valor 9.073,75 (Nove mil e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)		

Classificação	
Nota de Reserva	2024NR00218
Tipo de Reserva	PRÉ-EMPENHO
Órgão Orçamento	25 - MINISTÉRIO PÚBLICO
Unidade Orçamentária	25101 - PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA
Programa de trabalho	03.122. 0111. 2000 - COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS
Identificador Exercício Fonte	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	500 - Recursos não Vinculados de Impostos
Natureza	339030 - Material de Consumo
Autor Emenda	0 - SEM AUTOR
Emenda Parlamentar	E0000 - Não definida
Território	TDO - ESTADO
Plano Orçamentário	000001 - Não definido
Marcador de Fonte	0000 - Sem marcador - FR 500
Tipo de Detalhamento de Fonte	0 - SEM DETALHAMENTO
Detalhamento de Fonte	000000 - SEM DETALHAMENTO - (500.0000)
Convênio de Receita	000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	000000 - Convênio não identificado
Contrato	24001149 - Aquisição de material de expediente para o Ministério Público...
Projetos	0 - Indefinido

Detalhamento			
Mod. Empenho	Global	Mod. Licitação	12 - Pregão
Emb. Legal	Lei nº 10.520/2002; ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2023		
Origem	1 - Origem nacional	Data Entrega	Local Entrega
Processo	19.21.0428.0001185 /2024-80	UF	Piauí
Município	Teresina		

Itens			
Tipo Patrimonial	Sub-item da Despesa	Classificação Complementar	Valor
Material de Consumo	16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE		9.073,75

Saldo Dotação			
Créd. Disp.	Indisponível antes NE	10.338,43	Valor NE
2.732.272,10	Pré-Empenhado	9.073,75	Bloqueado
		0,00	9.073,75
			Saldo após NE
			2.733.536,78

Observação
CAA. EMPENHO EM FAVOR DA EMPRESA MARCOS A. ARRUDA DE FIGUEIREDO-ME, CNPJ: 09.491.099/0001-46, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2023 (LOTES 1 E 3), A FIM DE GARANTIR O PAGAMENTO DAS DESPESAS NO EXERCÍCIO DE 2024.

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Fornec.	Preço Unitário	Preço Total
APAGADOR QUADRO BRANCO	20	UNIDADE	6,80	136,00
Descrição	MARCA: RADEX; MATERIAL BASE: FELTRO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 17 CM, LARGURA: 5 CM, ALTURA: 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS.			
APONTADOR LÁPIS	2	CAIXA	19,00	38,00
Descrição	MARCA: CIS; MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FUIROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM DEPÓSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.			
BLOCO RECADO 38MM	100	BLOCO	2,80	280,00
Descrição	MARCA: NOTEFIX; MATERIAL: PAPEL, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, REMOVÍVEL, POST-IT, QUANTIDADES FOLHAS: 100 UN.			
BLOCO RECADO 76MM	150	BLOCO	4,40	660,00

Identificação

Unidade Gestora		Documento	Emissão	
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)		2024NE00238	11/03/24	
Credor	09491099000146 - MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME			
Valor	9.073,75 (Nove mil e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)			
Descrição	MARCA: NOTEFIX; BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOADESIVO, POST IT, QUANTIDADES FOLHAS: 100 UN.			
BORRACHA ESCOLAR	5	CAIXA	20,00	100,00
Descrição	MARCA: CIS; MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA, PRODUTO SEM EMBALAGEM: 3,3 X 2,3 X 0,08 CM.10/15GR. RECORD 40. BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGA MINERAL, AGENTE DE VULCANIZAÇÃO, PIGMENTO E ÓLEO.			
CAIXA CORRESPONDÊNCIA	10	UNIDADE	55,00	550,00
Descrição	MARCA: DELLO; CAIXA CORRESPONDÊNCIA MATERIAL: POLIETILENO, ALTURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 370 MM, COR: INCOLOR, TIPO: TRIPLA, LARGURA: 260 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS. FABRICAÇÃO DELLO OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE, COM CERTIFICADO DO IMMETRO.			
CAIXA CORRESPONDÊNCIA COM DUAS BANDEJAS NO TAMANHO OFÍCIO	10	UNIDADE	53,00	530,00
Descrição	MARCA: DELLO; HORIZONTAL ; ARTICULÁVEL INJETADA EM POLIESTIRENO ; CRISTAL/INCOLOR ; DIMENSÕES COMPRIMENTO 370 MM, LARGURA 255 MM, ALTURA 210 MM ; FABRICAÇÃO DELLO OU SIMILAR DE IGUAL OU SUPERIOR QUALIDADE - // COM CERTIFICADO DO IMMETRO			
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	30	CAIXA	35,50	1.065,00
Descrição	MARCA: COMPACTOR; MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, C/ 50 UNIDADES.			
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	20	CAIXA	30,50	610,00
Descrição	MARCA: COMPACTOR; MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, C/ 50 UNIDADES.			
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	10	CAIXA	28,00	280,00
Descrição	MARCA: COMPACTOR; MATERIAL: PLÁSTICO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, C/ 50 UNIDADES			
CANETA MARCA-TEXTO FLUORESCENTE AMARELA	10	CAIXA	13,50	135,00
Descrição	MARCA: CIS; MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, COR: FLUORESCENTE AMARELA, TIPO: BASE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SECAGEM RÁPIDA. C/ 12 UNIDADES			
CANETA MARCA-TEXTO VERDE	10	CAIXA	16,50	165,00
Descrição	MARCA: MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE. C/ 12 UNIDADES.			
COLA 100G	30	UNIDADE	5,00	150,00
Descrição	MARCA: KOALA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDO			
CORRETIVO LIQUIDO 18ML	30	UNIDADE	1,85	55,50
Descrição	MATERIAL A BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, SEM ODOR			
ENVELOPE DE PAPELARIA 200X280MM	5	CAIXA	24,50	122,50
Descrição	MARCA: SCRYTI; EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO DE RPC DO CORREIO, COM ABA, NA COR OURO, COM 100 UNIDADES.			
ENVELOPE DE PAPELARIA 240X340 MM	5	CAIXA	32,00	160,00
Descrição	MARCA: SCRYTI; EM PAPEL KRAFT; PESANDO 75 A 80 G/M2; TIPO SACO; SEM IMPRESSÃO; COM ABA; NA COR OURO, COM 100 UNIDADES.			
ENVELOPE OFÍCIO	5	CAIXA	118,00	590,00
Descrição	MARCA: SCRYTI; 63 G/M2, 114X229MM, COM 1000 UNIDADES, SEM CEP, NA COR OURO.			
ENVELOPE OURO	5	CAIXA	50,00	250,00
Descrição	TIPO SACO, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G/M², TAMANHO 310 X 410 MM, SEM CEP, COM 100 UN.			
FITA ADESIVA	30	ROLO	4,50	135,00
Descrição	MARCA: ADERE; MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, APLICAÇÃO: MULTIUSO, COMPRIMENTO: 50 M, COR: INCOLOR, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM			
FITA ADESIVA GOMADA	40	ROLO	7,60	304,00
Descrição	MARCA: ADERE; MATERIAL: CREPE,LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM			
FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO EM GERAL	40	ROLO	5,50	220,00
Descrição	MARCA: ADERE; MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 50 M, COR: MARROM, LARGURA: 50 MM			
GRAMPO COBREADO P/ GRAMPEADOR	20	CAIXA	3,25	65,00
Descrição	MARCA: ACC; TAMANHO 26 X 6, COM 1000 UNIDADES.			
GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE METAL	20	CAIXA	15,00	300,00
Descrição	MARCA: ACC; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23/13, COM 1.000 UNIDADES.			
LÁPIS PRETO	3	CAIXA	45,00	135,00

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão		
250101 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA (CNPJ: 05.805.924/0001-89)	2024NE00238	11/03/24		
Credor	09491099000146 - MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME			
Valor	9.073,75 (Nove mil e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)			
Descrição	MARCA: PIRILAMPO; MATERIAL CORPO: MADEIRA, DUREZA CARGA: 2, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2. C/ 144 UNIDADES.			
ORGANIZADOR DE MESA	10	UNIDADE	16,50	165,00
Descrição	MARCA: DELLO; CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRÊTES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.			
PAPEL FOTOGRÁFICO	15	PACOTE	30,00	450,00
Descrição	MARCA: REPORT; COM GRAMATURA 180G/M2, TAMANHO A4, MEDINDO 210X297MM, COM 50 FOLHAS.			
PINCEL ATÔMICO PERMANENTE PRETO	5	CAIXA	35,50	177,50
Descrição	MARCA: RADEX; CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO. C/ 12 UNIDADES.			
PINCEL ATÔMICO PERMANENTE VERMELHO	5	CAIXA	41,60	208,00
Descrição	MARCA: RADEX; CORPO COMPOSTO POR RESINA TERMOPLÁSTICA, PONTA DE FELTRO CHANFRADO QUE PERMITE DOIS TRAÇOS: FINO E GROSSO. C/12 UNIDADES			
PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD AZUL	5	CAIXA	44,85	224,25
Descrição	MARCA: RADEX; MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, PONTA CHANFRADA. C/12 UNIDADES.			
PINCEL QUADRO BRANCO AZUL	5	CAIXA	49,50	247,50
Descrição	MARCA: RADEX; MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO. C/ 12 UNIDADES.			
PINCEL QUADRO BRANCO PRETO	5	CAIXA	33,50	167,50
Descrição	MARCA: RADEX; MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO. C/ 12 UNIDADES.			
PINCEL QUADRO BRANCO VERMELHO	40,8	CAIXA	5,00	204,00
Descrição	MARCA: RADEX; MAGNÉTICO, MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA: FELTRO, TIPO CARGA: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO. C/ 12 UNIDADES.			
RÉGUA ESCRITÓRIO	20	UNIDADE	3,45	69,00
Descrição	MARCA: WALEU; MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 30 CM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2,6 CM DE LARGURA, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL: FLEXÍVEL			
TESOURA 21CM	10	UNIDADE	12,50	125,00
Descrição	MARCA: JOCAR; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIETILENO			

Dados de Autenticidade



A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo:
<https://tesouro.sefaz.pi.gov.br/SiafePI/downloadSignature?token=5d38caf7054644f986ef56c63b4b6e26>

Assinatura